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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 88,943,208 0 88,943,208 27,059,490 27,059,490 61,883,719

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 60,890,509 0 60,890,509 17,739,429 17,739,429 43,151,080

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 26,833,119 0 26,833,119 16,469,912 16,469,912 10,363,207

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 2,054,138 0 2,054,138 161,110 161,110 1,893,029

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 16,195,856 0 16,195,856 568,385 568,385 15,627,471

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 15,064,936 0 15,064,936 540,023 540,023 14,524,913

a6) Previsiones 742,460 0 742,460 0 0 742,460

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,181,200 -25,000 6,156,200 2,856,444 2,856,444 3,299,756

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,541,000 185,000 1,726,000 1,186,028 1,186,028 539,972

b2) Alimentos y Utensilios 445,000 -25,000 420,000 155,403 155,403 264,597

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,270,000 -110,000 1,160,000 215,647 215,647 944,353

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 978,500 0 978,500 586,936 586,936 391,564

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 875,500 -120,000 755,500 523,278 523,278 232,222

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 257,500 55,000 312,500 45,382 45,382 267,118

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 813,700 -10,000 803,700 143,771 143,771 659,929

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 7,231,600 25,000 7,256,600 2,373,192 2,373,192 4,883,408

c1) Servicios Básicos 2,219,650 0 2,219,650 683,505 683,505 1,536,145

c2) Servicios de Arrendamiento 0 25,000 25,000 7,791 7,791 17,209

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 940,000 25,000 965,000 333,422 333,422 631,578

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 252,350 50,000 302,350 106,384 106,384 195,966

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,843,700 -20,000 1,823,700 948,077 948,077 875,623

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 41,200 0 41,200 29,358 29,358 11,842

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 504,700 -200,000 304,700 135,075 135,075 169,625

c8) Servicios Oficiales 1,121,000 145,000 1,266,000 128,808 128,808 1,137,192

c9) Otros Servicios Generales 309,000 0 309,000 773 773 308,227

9,068,999 0 9,068,999 3,963,224 3,963,224 5,105,775

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 8,240,000 -500,000 7,740,000 3,111,594 3,111,594 4,628,406

d5) Pensiones y Jubilaciones 828,999 500,000 1,328,999 851,630 851,630 477,369

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

4,570,900 0 4,570,900 117,200 117,200 4,453,700

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1,133,000 0 1,133,000 81,350 81,350 1,051,650

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 412,000 0 412,000 0 0 412,000

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 206,000 0 206,000 35,850 35,850 170,150

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 1,600,000 0 1,600,000 0 0 1,600,000

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,019,900 0 1,019,900 0 0 1,019,900

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 200,000 0 200,000 0 0 200,000

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 1,000,000 0 1,000,000 10,000 10,000 990,000

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 1,000,000 0 1,000,000 10,000 10,000 990,000

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0
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b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 88,943,208 0 88,943,208 27,059,490 27,059,490 61,883,719

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


